（支援５）

令和 3 年 5 月 26 日

都道府県医師会長 殿

郡市区医師会長  殿

日本医師会女性医師支援センター

センター長 今村 聡

（公印省略）

新型コロナウイルスのワクチン接種の医師確保について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、日本医師会女性医師支援センター事業にご協力を賜り御礼を申し

上げます。

 さて、ご高承のとおり日本医師会女性医師支援センターでは、職業紹介

事業所「日本医師会 女性医師バンク」（https://www.jmawdbk.med.or.jp/）

を運営いたしており、全国で、約２,８００名の女性医師が登録をしていま

す。非常勤で勤務されている医師が多く、地域により登録医師数は異なり

ますが標記ワクチン接種へ協力可能な医師も現時点で約７５０名おりま

す。

つきましては、標記ワクチン接種を担う医師をお探しの場合は、下記宛

ご連絡いただきたくよろしくお願いいたします。

敬具

【本件に関するお問合せ先】

日本医師会女性医師バンク https://www.jmawdbk.med.or.jp/

東京都文京区本駒込 2-28-8 文京グリーンコート 17 階

TEL: 03（3942）6512 FAX:03-3942-7397

メール：info-bank@jmawdbk.med.or.jp

担当：久井（ひさい）

mailto:info-bank@jmawdbk.med.or.jp